[bookmark: _GoBack]新疆和静县S12高昌(吐鲁番）-托克逊-巴伦台公路建设工程沿线1号取土场建筑用砂等4宗采矿权挂牌出让公告
静自然资告字〔2025〕2号
为促进矿产资源勘查开采，按照相关法律法规和规定，经批准，新疆国源土地矿产资源交易中心受和静县自然资源局委托，以挂牌方式公开出让新疆和静县S12高昌(吐鲁番）-托克逊-巴伦台公路建设工程沿线1号取土场建筑用砂、新疆和静县S12高昌(吐鲁番）-托克逊-巴伦台公路建设工程沿线K150+040取弃土场、新疆和静县阿拉沟K157+050取(弃)土场建筑用砂矿和新疆和静县阿拉沟S12公路K165+600米处建筑用砂矿四宗采矿权，现将有关事宜公告如下：
一、出让人及挂牌代理机构
（一）出让人
名称：和静县自然资源局
场所：和静县和静镇建设路988号
（二)挂牌代理机构
名称：新疆国源土地矿产资源交易中心
场所：乌鲁木齐市城北大道1299号乐天孵化园南区G12幢
二、出让采矿权基本情况
（一）项目名称：新疆和静县S12高昌(吐鲁番）-托克逊-巴伦台公路建设工程沿线1号取土场建筑用砂
出让矿区范围拐点坐标(2000坐标系):
1，4756470.815，29474402.961
2，4756419.168，29474716.203
3，4757156.086，29474943.659
4，4757225.702，29474683.788
矿种：建筑用砂矿
推断资源量：115.09万立方米
矿区面积：0.2291平方千米
资源量估算标高：+2679.00米～+2711.00米
挂牌出让起始价人民币：92.08万元
出让年限：5年
竞买保证金人民币：500万元
增价幅度人民币：1万元
（二）项目名称：新疆和静县S12高昌(吐鲁番）-托克逊-巴伦台公路建设工程沿线K150+040取弃土场
出让矿区范围拐点坐标(2000国家大地坐标):
1，4744775.21，29525353.24
2，4744780.20，29525861.78
3，4744336.17，29526424.50
4，4744295.22，29526516.49
5，4744142.21，29526433.12
6，4744211.90，29526263.19
7，4744285.07，29526078.37
8，4744276.11，29525896.49
9，4744284.15，29525329.70
矿种：建筑用砂矿
推断资源量：226.34万立方米
矿区面积：0.4470平方千米
资源量估算标高：+2040.00米～+2122.00米
挂牌出让起始价人民币：181.08万元
出让年限：5年
竞买保证金人民币：500万元
增价幅度人民币：1万元
（三）项目名称：新疆和静县阿拉沟K157+050取(弃)土场建筑用砂矿
出让矿区范围拐点坐标(2000国家大地坐标):
1，4743716.72，29518524.58
2，4743717.09，29518808.16
3，4743414.76，29518809.87
4，4743413.92，29518525.38
矿种：建筑用砂矿
推断资源量：49.49万立方米
矿区面积：0.086平方千米
资源量估算标高：+2274.00米～+2230.00米
挂牌出让起始价人民币：39.59万元
出让年限：5年
竞买保证金人民币：500万元
增价幅度人民币：1万元
（四）项目名称：新疆和静县阿拉沟S12公路K165+600米处建筑用砂矿
出让矿区范围拐点坐标(2000国家大地坐标):
1，4739785.45，29507227.16
2，4739555.16，29507687.60
3，4738826.00，29507351.84
4，4739047.83，29506859.15
矿种：建筑用砂矿
推断资源量：105.2万立方米
矿区面积：0.429平方千米
资源量估算标高：+2788米～+2652.00米
挂牌出让起始价人民币：84.16万元
出让年限：5年
竞买保证金人民币：500万元
增价幅度人民币：1万元
注：最终成交的采矿权范围拐点坐标、面积、资源量、开采标高等，以与出让人签订的《采矿权出让合同》中确定的数据为准。
三、竞买人资格条件及相关要求
（一）中华人民共和国境内依法注册的营利法人。
（二）独立法人，不接受联合体竞买。
（三）未被列入全国矿业权人勘查开采信息公示系统中的“严重违法名单”。
（四）未被“信用中国”网站列入“失信惩戒对象”“重点关注名单”“安全生产领域失信生产经营单位”。
（五）未被“国家企业信用信息公示系统”列入“经营异常名录”“严重违法失信企业名单”。
（六）竞买人需具备与勘查开采矿种相匹配的资金实力。
（七）法律、行政法规规定和相关部门要求的其他条件。
四、出让方式及交易的时间、地点
（一）出让方式：线上挂牌出让
（二）公告及报名时间：2025年5月7日10:00（北京时间，下同）至2025年6月4日18:00止
（三）挂牌竞价时间：2025年6月5日10:00至2025年6月18日12:00止。延时竞价时间：2025年6月18日12:00开始。竞买人持CA数字证书登录全国公共资源交易平台新疆公共资源交易网进行竞价（竞买人可自主选择使用实体CA或者标证通移动CA）。
（四）报名方式：本次报名采用线上报名方式，竞买申请人可按照办事指南和“操作手册”的指引进行线上报名和上传报名资料。
（五）报名材料
1.竞买人一般情况表(附件1)，上传信用中国网站（https://www.creditchina.gov.cn/）“严重失信主体名单”“经营异常名录”“安全生产领域失信生产经营单位”，国家企业信用信息公示系统（https://www.gsxt.gov.cn）“经营异常名录”“严重违法失信企业名单”查询结果截图；
2.加盖公章的统一社会信用代码证扫描件（未办理五证合一的须提交营业执照、组织机构代码证、税务登记证）；
3.由法定代表人参加的上传法定代表人身份证明书（格式见附件2），由委托代理人参加的上传授权委托书（格式见附件3）；
4.保证金缴纳凭证（原件彩色扫描件）。
（六）资格确认
竞买人提交报名材料后，经挂牌代理机构审核，符合竞买人资格条件要求的，出具《报名资格审核通知书》，竞买人与挂牌代理机构线下签订《竞买协议》等文件，并在报名截止时间前，按《报名资格审核通知书》规定方式缴纳竞买保证金后，凭《竞买资格确认书》取得竞买资格，成为竞买人（如有提供虚假材料和不实承诺等情形的将被取消竞买资格）。
(七)保证金缴纳注意事项
为控制交易风险，本次挂牌竞价达到或超过150万元或150万元的整数倍时启动熔断机制，系统暂停交易。有意愿继续参加竞价的竞买人须追缴保证金至当前熔断时的最高报价，并于暂停交易日起第2个工作日17：00恢复竞价；未追缴相应保证金的视为放弃竞买资格。触发熔断后，无人追缴相应保证金的，以最高报价者为竞得人。触发熔断价的竞买人未在规定时间追缴相应保证金的，视为竞得人放弃竞买；追缴保证金超时到账，不予受理，所缴纳的保证金在交易结束后，3个工作日内原路径无息退回。
五、确定竞得人标准和方法
（一）本次采矿权出让为有底价挂牌，采用增价报价方式，每次增价幅度为一个增价幅度或增价幅度的整数倍。
（二）按照价高者得原则确定竞得人，不低于底价的最高报价者为竞得人，无人报价或竞买人报价低于底价的，不成交。
（三）签订《采矿权成交确认书》：挂牌成交后，线上交易系统确定竞得候选人。竞得候选人按照系统提示即时与挂牌代理机构签订《采矿权成交确认书》，并按自治区发改委《关于规范政务服务和公共资源交易中心收费项目和标准的通知》（新发改服价〔2020〕578号）规定在5个工作日内一次性缴清交易服务费，缴纳完成后《采矿权成交确认书》签章生效。
（四）结果公示：交易结果在相关网站公示10个工作日。
六、风险提示
（一）矿产资源勘查具有高风险、高投入的特点。出让人提供的相关地质资料基于现阶段的认识，仅供参考，这些资料中的描述并不构成出让人对采矿权的勘查前景、资源品质等出具的保证。
（二）因法律法规和政策发生重大调整的，采矿权的出让人和竞得人应按新的法律法规和政策执行。
（三）竞得人在采矿权有效期间，应当避免浪费资源、污染环境和破坏生态，严格遵守矿产资源法律法规、相关矿业权管理政策，认真履行矿业权出让收益、相关税费缴纳等相关义务。不依法履行土地复垦、矿山地质环境保护与治理恢复等义务的，按照《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《土地复垦条例》《土地复垦条例实施办法》《矿山地质环境保护规定》等有关规定给予行政处罚。
（四）竞得人在进行开采时，须按照安全生产、生态环境保护、爆破作业、取水、水土保持、林草等法律法规的要求，办理相应许可和手续等。竞得人在开采过程中需遵守重要公路、铁路、永久基本农田、林草等相关规定，并按要求施工，公路两侧按要求预留通道。开采过程中需要用地的，竞得人需按照法律法规有关规定，办理临时使用土地、土地征收、农用地转用和供应等相关手续、缴纳相关费用。竞得人违反相关法律法规规定的，依法予以处罚。
（五）本次采矿权出让不统一组织现场踏勘，竞买人应自行到采矿权区域踏勘，费用自理。意向竞买人一经提交报名申请，即表示对出让采矿权可能存在的瑕疵及风险已经了解并自愿全部承担。
（六）竞买申请人必须通过CA数字证书或标证通移动CA登录网上交易系统，登录后所有操作均视为竞买人操作或授权操作。竞买申请人因其计算机遭遇网络堵塞、病毒入侵、硬件故障或者遗失数字证书、遗忘或泄露密码、操作不当等原因造成的后果自行承担。竞买人参加竞买活动使用的计算机或网络环境遭到人为攻击和干扰的，应及时向当地公安机关报案。
（七）网上交易时将浏览器切换为最新版的Microsoft Edge浏览器或360极速浏览器。
（八）竞得人弃权或违约的，成交结果废止，除承担本公告和出让文件规定的违约责任外，还应执行《中华人民共和国拍卖法》有关规定。
七、对交易采矿权异议的处理方式
在《采矿权出让合同》签订前，对交易过程中产生的异议，由挂牌代理机构予以澄清。在《采矿权出让合同》签订后产生的争议，按合同约定执行。
八、失信联合惩戒提示
（一）竞买人应遵循“公开公平公正、诚实信用”的原则参与本次竞买，对所提交的文件和其他资料的真实性、合法性负责。对违反公共资源交易法律法规，违背诚实信用原则的竞买人，将按照《印发〈关于对公共资源领域严重失信主体开展联合惩戒备忘录〉的通知》（发改规〔2018〕457号）的规定，对相关失信企业和失信个人实施联合惩戒并按照公告约定承担相应的违约责任。
（二）有下列情形之一的，竞得结果无效，将其列入失信联合惩戒名单并承担相当于保证金的违约金，造成经济损失的还应承担赔偿责任。出让方有权不再签订合同或解除合同：
1.竞得人拒绝签订《采矿权成交确认书》及不能如期按规（约）定缴纳交易服务费的；
2.在交易结果公示无异议后，竞得人因自身原因未在规（约）定时间内与出让人签订《采矿权出让合同》的，或者拒绝签订的，或签订合同后，未按照合同约定缴纳出让收益的；
3.竞得人提供虚假文件、资料或者隐瞒事实的；
4.采取行贿或其他不正当手段竞得的；
5.法律法规规定的其他情形。
九、其他事项
（一）公示期间无异议的，竞得人在规（约）定时间内应与出让人签订《采矿权出让合同》。按照《采矿权出让合同》约定缴纳矿业权出让收益后，受让人按有关规定和要求办理采矿权登记。
（二）本次出让公告相关信息同时在公告中相关网站发布。出让信息如有变更，变更事项在下述网站发布，请意向竞买人密切关注。
（三）本次采矿权出让的详细资料和具体要求见出让文件。本次出让公告其他未尽事宜，由挂牌代理机构负责解释和通知。
（四）本次采矿权挂牌出让事宜可浏览：
1.中华人民共和国自然资源部网(https://www.mnr.gov.cn/)
2.全国公共资源交易平台新疆公共资源交易网（https://ggzy.xinjiang.gov.cn/xinjiangggzy）
3.和静县人民政府网(https://www.xjhj.gov.cn/)
（五）咨询和监督电话
咨询电话：0991-4846078
监督电话：0996-5025815

和静县自然资源局           新疆国源土地矿产资源交易中心

2025年5月8日